[image: ][image: ][image: ][image: ]

                           АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА
 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от « 15 » ноября 2016 года                                                                        № 317

О конкурсе детских поделок «Новогодние чудеса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения «Нижний Одес» постановляет:

1. Утвердить Положение о конкурсе детских поделок «Новогодние чудеса» согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации
городского поселения
«Нижний Одес»				                                     Ю.С.Аксенов

Утверждено:
руководитель администрации
городского поселения  «Нижний Одес»
_____________Ю.С. Аксенов

Приложение № 1
К постановлению администрации
городского поселения «Нижний Одес»
№  317 от 15.11.2016 г.

Положение
о конкурсе детских поделок «Новогодние чудеса»
для оформления главной ёлки поселка на пл. В.И.Ленина

1.Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения конкурса детских поделок «Новогодние чудеса» (далее – конкурс) среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений и учащихся средних общеобразовательных школ.

2. Цель конкурса

2.1 Развитие творческих инициатив, художественно – эстетического вкуса, фантазии и воображения.
2.2 Повышение активности семей воспитанников и учащихся.
2.3 Создание праздничного настроения.

3. Организаторы конкурса

3.1 Администрация городского поселения «Нижний Одес».
3.2 Работы используются для оформления  праздничной Новогодней ёлки на площади В.И.Ленина

4. Участники конкурса

4.1 В конкурсе могут принять участие все желающие дошкольники и школьники, поделки и игрушки которых прошли предварительный отбор в их образовательных учреждениях, или стали лучшими в конкурсах поделок, проведенных в их образовательных учреждениях.
4.2 Каждый участник может выставить не более двух работ.

5. Требования

5.1 На конкурс принимаются поделки, выполненные из любых природных материалов и на любом материале (ватман, картон, ткань и т.д.)
5.2 Конкурсная работа должна иметь название и сопровождаться эстетически оформленной пояснительной надписью (название, ФИН ребенка, ФИО родителей или педагога).
5.3 На конкурс не принимаются работы плохого качества, не подходящие по теме конкурса.

6. Критерии оценки работ

- эстетическое восприятие образа;
- оригинальность замысла;
- композиционное решение;
- художественная выразительность;
- творческая индивидуальность.

7. Номинации конкурса

- «За эмоциональность и проникновенность созданного образа»;
- «Самая оригинальная работа»;
- «Изящество исполнения и мастерство»;
- «За изобретательность и творческий поиск»;
- «Приз зрительских симпатий».

8. Определение и награждение победителей и участников

8.1 Конкурсная комиссия осуществляет экспертную оценку представленных на конкурс работ в соответствии с критериями оценки, указанными в настоящем положении.
8.2 Оценка работ проводится по бальной системе (1-5 баллов).
8.3 Победители номинаций определяться по наибольшей сумме полученных баллов.
8.4 Победители и участники конкурса награждаются дипломами, грамотами и благодарственными письмами.

9. Сроки предоставления работ

Работы на конкурс принимаются до 14 декабря с 9.00 до 16.00 по адресу: пгт. Нижний Одес, пл.Ленина д.3, 3 этаж, кабинет 33.
Игрушки и поделки принимаются с указанием ФИО ребенка, его возраста, названием детского сада или школы, контактным телефоном.
Забрать поделки можно будет с 26 по 30 декабря 2016 года.
Голосование пройдет 23 декабря 2016 года.
Награждение победителей пройдет 10 января 2017 года в 11-00 в здании администрации городского поселения «Нижний Одес».

Лист для голосования

Конкурс «Новогодние чудеса»

Ф.И.О. эксперта______________________________________

	п/п
	Критерий
	Балл

	1
	Эстетическое восприятие образа

	2
	Оригинальность замысла

	3
	Композиционное решение

	4
	Художественная выразительность работ

	5
	Творческая индивидуальность

	ИТОГО

image1.png